uherské však tvrdí, že Štěpán zvítězil a že nepřítele donutil k ústupu¹⁾). Nejbližší následky po bitvě zdají se velice svědčiti, pakli ne proti zprávě Přemysla Otakara, tož předce alespoň zdánlivě pro zprávu uherskou. Přemysl Otakar, jak udává, nevykoristil dále rozhlášeného vítězství pro nedostatek potravin — v Čechách a na Moravě byla ovšem lonského roku veliká neúroda a v Rakousích lidé r. 1271 silně

regem Otakarum direxit, qui latenter et acculc exercitum regis Otakari mane die quadam venientes nitiebantur expugnare. Sed in ipso primo exercitu et congressu fugam inientes, insequente exercitu regis Otakari, submersis et occisis pluribus usque trans fluvium Ræbniutz sunt fugati²⁾. Cont. Prædicat Vindobonen ad an. 1271 (na uv. m. 729): „Similiter alia parte Danubii usque in Rab valida manu pervenit (Otacarus).“

¹⁾ Současný uherský dějepisec, Šimon z Kezy, praví o bitvě „Postea vero regnavit Stephanus rex, filius eius (Belæ), qui Boemie regem, nomine Otacarum, ante fluvium Rebeha contra eam venientem cum Boemis videlicet, Australibus, Stiriensibus, Brandenburgensibus et ceteris mixtis gentibus expulit virtuose.“ Endlicher, Script. rer. Hungar. pag. 120. že místo toto jedná o porážce Přemysla Otakara při Rabnici, vysvítá z Jana Thurocze (Schwandtner, Script. rer. Hungar. I. 188). Čte se tam: „Post ipsum regem Belam III. anno D. 1270 cepit regnare filius eius, Stephanus, super totam Hungariam, qui Othocarum, regem Bohemorum, Hungariam cum Bohemis, Australibus, Brandenburgensibus ac ceteris mixtis gentibus, cum potentia venientem, ante fluvium Rapeha devicit viriliter ac fugavit“. A že král Štěpán V. proniknut byl vědomím o vítězství nad králem Přemyslem Otakarem u Rabnice, praví výslově v darovací listině pro rod Moghudů z r. 1271, regni autem nostri anno secundo. Wenzel, Cod. Dipl. Arpadianus. Vol VIII. pag. 256. Tam se čte: „Stephanus . . . Ad universorum noticiam horum serie volumus pervenire, quod cum contra regem Boemie armatam miliciam movissemus pro nostra et regni iniuria propulsanda, ibique divina opitulante clemencia contra eundem regem Boemie nobis victoria celitus arrisisset, ac demum in regnum eiusdem regis Boemie destinassemus quandam nostrorum militum legionem, eisdem sub castro Bruno prelantibus laudabiliter, inter reliquos Pauca, filius Moghud de Carna in comitatu Trinchiniensi, occubuit fideliter dimicando.“ Podle této citátu není zajisté nesnadno rozuměti zprávě, kterouž nám zachoval Štěpánův syn, král Ladislav IV., o bitvě otce svého při Rabnici v darovací listině pro bratry Petra a